
ZARZĄDZENIE Nr 0050.41.2017 

WÓJTA GMINY  KLEMBÓW 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Diagnozy zapotrzebowania 

na nowe miejsca wychowania przedszkolnego w Gminie Klembów,  
ze względu na planowane rozszerzenie oferty Szkoły Podstawowej im. Mariana Gotowca  

w Klembowie o nowe miejsca wychowania przedszkolnego. 

 

Na podstawie art. 7.1 pkt.8 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) zarządzam,  co następuje: 

 

§ 1 

 

Zatwierdzam opracowaną i przedstawioną przez Centrum Usług w Klembowie Diagnozę 

zapotrzebowania na nowe miejsca wychowania przedszkolnego w Gminie Klembów, ze 
względu na planowane rozszerzenie oferty Szkoły Podstawowej im. Mariana Gotowca  
w Klembowie o nowe miejsca wychowania przedszkolnego.   

 

§ 2 
 

Diagnoza jest  załącznikiem do niniejszego Zarządzenia.

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Klembów 

/-/ Rafał Mathiak    



 
Załą z ik Nr   
do Zarządze ia r . .  
Wójta G i y Kle ów  z dnia 27.04.2017r.   Diagnoza Zapotrzebowania na owe iejs a wy howa ia przedszkol ego w G i ie Kle ów,  

ze względu a pla owa e rozszerze ie oferty Szkoły Podstawowej i . Maria a Gotow a w Kle owie o nowe miejsca wychowania przedszkolnego.                         
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I. WPROWADZENIE. 
Diag oza zapotrze owa ia a owe iejs a wy howa ia przedszkol ego w G i ie Kle ów, ze 
względu a pla owa e rozszerze ie oferty Szkoły Podstawowej im. Mariana Gotowca w Klembowie  o nowe miejsca wychowania przedszkolnego jest oficjalnym doku e te , z którego w ioski  
i reko e da je są podstawą dla opra owa ia działań zakłada y h we w ioskach o dofinansowanie ze 
środków U ii Europejskiej  w perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020. W ramach diagnozy zapotrzebowania Szkoły Podstawowej i . Mariana Gotowca w Klembowie  
w zakresie upowsze h ia ia eduka ji przedszkol ej zdefi iowa o grupę do elową o jętą pla owa y  
wspar ie , w ty  dzie i iepeł ospraw e. Przedstawio o aktual ą sytua ję grupy do elowej oraz 
pro le y, które dzięki wspar iu projektowe u oż a rozwiązać. Diag oza o ej uje te h iki 

adaw ze, krótką harakterystykę planowanych do uruchomienia nowych miejsc wychowania przedszkolnego, działa ia przedszkola, zdefi iowa e ele, o e e zaso y kadrowe, opis azy 
lokalowej, prog ozę de ografi z ą oraz w ioski i reko e da je. II. METODOLOGIA. 1. Skład Zespołu ds. opra owa ia diag ozy oraz te h iki adaw ze  
Diag ozę zapotrze owa ia a owe iejs a wy howa ia przedszkol ego w G i ie Kle ów, ze 
względu a pla owa e rozszerze ie oferty Szkoły Podstawowej im. Mariana Gotowca w Klembowie  o nowe miejsca wychowania przedszkolnego opracowali pracowni y Ce tru  Usług Wspól y h w 
Kle owie we współpra y z Dyrektora i ist ieją y h przedszkoli i Szkoły Podstawowej w Kle owie. 
W skład Zespołu weszli: 

 Elż ieta Solis – dyrektor Ce tru  Usług Wspól y h w Kle owie; 
 Anna Rosa – pra ow ik Ce tru  Usług Wspól y h w Kle owie; 
 Magdalena Bieniek – pra ow ik Urzędu G i y Kle ów; 

Diag oza została opra owa a a podstawie astępują y h te h ik adaw zy h: a) Analizy da y h de ografi z y h a podstawie zestawień otrzy a y h z Referatu Ewide ji 
Lud oś i i Działal oś i Gospodar zej Urzędu G i y Kle ów, b) I dywidual y h wywiadów z au zy iela i wy howa ia przedszkol ego pra ują y i a terenie G i y Kle ów, c) I dywidual y h wywiadów z rodzi a i dzie i, którzy h ieli y skorzystać z owoutworzo y h miejsc wychowania przedszkolnego. 

Powyższy do ór te h ik u ożliwił potwierdze ie faktu, że jest zapotrze owa ie a utworze ia dodatkowych miejsc wychowania  przedszkol ego a tere ie G i y Kle ów. 2. Charakterystyka ist ieją y h pu li z y h pla ówek z iejs a i wy howa ia przedszkol ego 
O e ie a tere ie G i y Kle ów  wy howa ie przedszkol e dla dzie i w wieku -  lat od ywa się: - w Punkcie przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Kraszewie jede  oddział  oso owy ,  - w Pu li z y  Przedszkolu w Ostrówku  oddziały łą z ie dla  dzie i  
Orga e  prowadzą y  dla pu li z y h pla ówek jest Gmina Kle ów. O sługę fi a sową przedszkoli zapewnia Ce tru  Usług Wspól y h w Klembowie. Nadzór pedagogiczny sprawuje Mazowiecki 
Kurator Oświaty w Warszawie. W iejs a h wy howa i przedszkol ego , zarów o w Stary  Kraszewie 



jak i w Ostrówku  prowadzona jest działal ość opiekuń za, wychowawcza i dydaktyczna. Przedszkola 
działają w opar iu o zatwierdzo y przez Radę Pedagogi z ą Statut, o owiązują e regula i y oraz Programy Rozwoju Przedszkola. Na każdy rok opra owuje się Ro z y Pla  Pra y. W przedszkolach 
orga izowa y jest pro es wew ętrz ego ierze ia, jakoś i pra y. Rozszerze ie  oferty programowej 
przedszkola są i owa je i progra y opra owa e przez zespół au zy ieli. W przedszkola h działają 
orga y przedszkola tj. Rada Pedagogi z a, którą tworzą wszys y au zy iele przedszkola i Rada 
Rodzi ów przedstawi iele rodzi ów wszystki h grup przedszkolnych.  
Budy ki o u pu li z y h pla ówek są zabezpieczone przed wła a ia i poprzez syste  alar owy 
fir y o hro iarskiej oraz o itori g wejś ia głów ego do pla ówki. Położe ie o u przedszkoli sprzyja 

au e i za awie, rów ież a świeży  powietrzu ze względu a duży, ogrodzo y  tere  wokół  o iektów 
przedszkol y h oraz lokaliza ję przystosowa y h dla alu hów, certyfikowanych  pla ów za aw. Przedszkola dysponują po iesz ze ia i i wyposaże ie  iez ęd y  do realiza ji zadań statutowy h. Sale, wyposażone są w sprzęt, za awki i po o e dydakty z e. Zaję ia prowadzo e są  
w po iesz ze ia h zysty h, zapew iają y h dogod ą i ezpie z ą realiza ję podstawy progra owej 
i progra ów eduka yj y h. Estetyka w ętrz jest kolorowa, wz udza iekawość dzie ka i sty uluje jego potrzeby rozwojowe.  
Pla ówki zy e są od poniedziałku do piątku w godzi a h od .00 do 17. , w ty  zasie od ywają 
się zaję ia pla owa e i i spirowa e przez au zy ielki oraz podej owa e z i i jatywy dzie i.  
W pla ówka h jest 75 miejsc wychowania przedszkolnego. Li z a ka dydatów, o roku przewyższa 
li z ę iejs . Rekruta ja do przedszkola prowadzo a jest wg. zasady powsze h ej dostęp oś i  i zgodnie z przepisami prawa oraz Regulaminami Rekrutacji dzieci do Przedszkoli.  
Zaję ia eduka yj e prowadzo e są przez ko pete tnych i ży zliwych nauczycieli i nauczycielki  
O zystość w przedszkolu d ają trzy woź e oddziałowe oraz jedna pomoc nauczyciela, w przedszkolu 
zatrud io y jest rów ież dozor a. Wszyscy pracownicy przedszkoli kierują się do re  dzie ka. Współu zest i zą i współtworzą 
at osferę i kli at przedszkola. Dzie i u zęsz zają e do przedszkoli korzystają z posiłków przygotowywanych na miejscu w kuchniach przy przedszkolach. 3. Działa ia przedszkoli 
Działal ość każdego przedszkola na terenie Gminy Kle ów oparta jest na celach i zadaniach 
zawarty h w akta h praw y h: ustawie o syste ie oświaty oraz akta h wyko aw zy h do ustawy, w 
ty  w sz zegól oś i a Podstawie Progra owej Wy howa ia Przedszkol ego, Statu ie Przedszkola, Planie Pracy Przedszkola, Programie Profilaktyki Przedszkola i Programie Wychowawczym Przedszkola.   
W pra y z dzieć i realizowa e są programy wychowania przedszkolnego oraz programy działań edukacyjnych. Przedszkole zapewniają opiekę i wy howa ie w at osferze ak epta ji i ezpie zeństwa. Zaję ia wychowawczo – dydakty z e dostosowa e są do ożliwoś i rozwojowy h dzie i i prowadzo e a 
wysoki  pozio ie. Po ieważ ie wszystkie dzie i rozwijają się w sposó  har o ij y, dlatego też 
orga izowa e są dla i h szereg zaję ia ają e a elu sty ulowa ie rozwoju i ożywia ie i h 
pote jal y h ożliwoś i, są to: gimnastyka, rytmika. Dzie i ają ożliwość sa orealiza ji i 
aktyw ego odkrywa ia swoi h ożliwoś i, a dzięki ogatej ofer ie zajęć rozwijają swoje zainteresowania. 



Nasi wy howa kowie korzystają z róż orod y h zajęć taki h jak: ryt ika, język a gielski, zaję ia plastyczne.  
Nau zy ielki z ają potrze y i zai teresowa ia dzie i oraz posiadają u iejęt ość atrak yj ego 
prowadze ia zajęć. Ko struują iekawe i ogate oferty za aw i zadań, dzięki który  dzie i działają metodami aktywnymi.  
Nasi podopie z i iorą udział w wielu ko kursa h re ytatorski h, plasty z y h, śpiewa zy h oraz sportowych odnoszą  z a zą e suk esy. Realizowa e są rów ież programy profilaktyczne  
i pro ują e zdrowy styl ży ia.  
III. OPIS OBSZARU PROBLEMOWEGO OBEJMUJĄCY. 1. Zdefiniowanie grupy docelowej o jętej pla owa y  wspar ie  Grupa docelowa – dzieci w wieku 3 – 5 lat, ie o jęte syste e  wy howa ia przedszkol ego Obecnie w wyniku zakoń zo ej  kwiet ia r. rekruta ji do przedszkoli i oddziałów przedszkol y h 
w szkoła h podstawowy h prowadzo y h przez G i ę Kle ów a rok szkol y /    posiadamy zgłosze ia ponad 240 dzieci w wieku 3-  do o ję ia i h wy howa iem przedszkolnym.  
W ra a h prowadzo ej rekruta ji ie zgłoszo o dzie i z iepeł ospraw oś ią.  Na terenie Gminy jest 75 iejs  wy howa ia przedszkol ego. Ze względu a ożliwoś i lokalowe  i orga iza yj e ie jest ożliwe stworze ie dodatkowy h iejs  wychowania przedszkolnego w 
Przedszkolu w Ostrówku, a w Pu k ie Przedszkol y  w Stary  Kraszewie ożliwe jest utworze ie jedynie jed ego dodatkowego oddziału dla  osó , dlatego ko ie z e jest utworze ie dodatkowy h 73 miejsc wychowania przedszkolnego. Jedy ą pla ówką, która dyspo uje ożliwoś ia i lokalowy i 
stworze ia  dodatkowy h oddziałów jest Szkoła Podstawowa w Kle owie.  
W projek ie przewidzia e zostało zorga izowa ie zajęć dodatkowy h dla przedszkolaków 
wyrów ują y h i h sza se eduka yj e tj. zaję ia rozwijają e ko pete je społe z o-emocjonalne, 
zaję ia rozwijają e rozwój psy ho-ru howy oraz zaję ia z logopedą dla dzie i wy agają y h wspar ia.   Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego Szkole Podstawowej w Klembowie spowoduje 
ko ie z ość zatrudnienia nauczycieli wy howa ia przedszkol ego  osó  – po  a oddział  oraz pomocy przedszkolnych (2 osoby). Wsparcie  au zy ieli, kadry pedagogi z ej i rodzi ów/praw y h 
opieku ów ędzie ożliwy jedy ie, jako dodatkowo uzupeł iają e działa ie względe  działań skierowanych do dzieci w wieku przedszkolnym. 
Projekt skierowa y jest w ałoś i do osó  za ieszkują y h G i ę Kle ów. Projekte  o jęte zosta ą dzieci 3-5 lat i i h rodzi e. Kadra pedagogi z a ędzie u zest i zyła w projek ie w zakresie iez ęd y  
do uelasty z ie ia oferty eduka yj ej przedszkola do rze zywisty h potrze  dzie i i i h opieku ów oraz 
pod iesie ia, jakoś i i atrak yj oś i oferty. Większość ujęty h w projek ie działań została tak 
sko struowa a, a y ogły w i h wziąć udział wszystkie dzieci w wieku 3-5 lat. 
Całość kadry pedagogi z ej weź ie udział w warsztata h i kursa h, w róż y h ter i a h, a y ie 
zakłó ić pra y przedszkola. 
Pośred i i od ior a i projektu ędą rodzi e/praw i opieku owie dzie i oraz kadra pedagogi z a i pomoce przedszkolne, którzy ędą zatrud ie i w ra a h projektu. 



2. Aktual a sytua ja grupy do elowej oraz pro le y, które ależy rozwiązać Grupa docelowa to dzieci w wieku 3-  lat ieszk. a tere ie G i y Kle ów oraz i h rodzi e, którzy 
zgłosili hęć do u iesz ze ie swoi h po ie h w przedszkolu w ra a h ogól og i ego a oru dzie i 
do przedszkoli prowadzo y h przez G i ę. W wy iku rekruta ji pla uje y otworzyć owy pu kt wychowania przedszkol ego przy Zespole Szkół w Kle owie. W ra a h działań w projek ie wsparciem zosta ą o jęte dzieci: 3lat- osó , latki -24 osoby i 5latki- osó . G i a z ajduje się w Wykaz gmin o najmniejszym stop iu upowsze h ie ia eduka ji przedszkol ej w województwie 

azowie ki , dlatego tak waż e jest stworzenie nowych miejsc przedszkolnych na tym terenie i 
zapew ie ie aszy  ały  ieszkań o  lepszego startu na drodze do edukacji, a przynajmniej nie 
gorszego od i h rówieś ików w iasta h. Dzie i z tere ów wiejski h uzyskują iższe od śred i h dla 
kraju i ieszkań ów iast wy iki z egza i ów po szkole podstawowej i gi azjal y h, o przekłada 
się a i h dalszą eduka ję. Dzie i z tere ów wiejski h ają pro le  z dostępe  do zajęć  dodatkowych 
i i y h wspo agają y h ogól y rozwój ze względu a sła o rozwi ięta sieć ko u ika yj ą, dlatego 
waż e jest przyjś ie z ofertą liżej i h.  
Druga grupa, która uzyska wspar ie w projek ie to au zy iele zatrud ie i do prowadze ie zajęć  
w przedszkolu. Będzie to  osó , z duży  prawdopodo ieństwe  pań, ze względu a ogro ą 
fe i iza ję tej grupy zawodowej - 100% to Kobiety. Nau zy iele zosta ą zatrud ie i zgod ie z wew. regulacjami i na warunkach określo y h w Kar ie Nau zy iela. Nau zy iele potrze ują stałego rozwoju, poznania nowych technik i metod pra y z dzie kie , a zęsto rakuje i  środków do zdo y ia nowych 
u iejęt oś i, dlatego oso y te ędą iały sza se podwyższyć swoje kwalifika je poprzez oferowa e 
w projek ie studia i szkole ia. Zdo ytą wiedzę wykorzystają do ieżą ej pra y z dzieć i przedszkol y i 
rów ież po zakoń ze iu realiza ji projektu, w okresie jego trwałoś i zyli kolej y h  -cy.   
A y w peł i zaspokoić o zekiwa ia związa e z eduka ją przedszkol ą projekt zakłada rozwiąza ie 

astępują y h pro le ów: iewystar zają a li z a iejs  w przedszkola h pu li z y h dla dzie i  – 5 letnich, ograniczenia lokalowe – po iesz ze ia iedostosowa e do pra y z grupą przedszkol ą, rak 
wyposaże ia sal dydakty z y h i wyposaże ia łazie ki,  doposaże ie po iesz zeń w za awki i sprzęt.   3. Zdefi iowa ie elów i zakresu diag ozy zapotrze owa ia a wspar ie 
Projekt „Wielki Mały Człowiek – edukacja przedszkolna w Klembowie” przygotowywa y przez Zespół ds. projektu i diagnozy dotyczy owy h oddziałów wy howa ia przedszkol ego przy Szkole Podstawowej w Kle owie dla  dzie i  hłop ów i  dziew zy ek . Będą to oddziały:  1) dla  latków  osó ,  2) dla 3- latków (24 osoby), 3) dla 4-  latków  osó .  Grupa docelowa to dzieci w wieku 3-  lat, które ie yły o jęte do tej pory wy howa ie  
przedszkol y  przez G i ę. Bada ia przeprowadza e w kraja h UE potwierdzają tezę, że w okresie 
przedszkol y  dzie ko a ywa podstawowe u iejęt oś i społe z e, wer al e i e o jo al e 

iez ęd e w dalszy  ży iu. Dzie i o jęte w zes ą eduka ją przedszkol ą z a z ie zęś iej od oszą 
suk esy w toku dalszej eduka ji a także a ry ku pra y. Z tego względu ależy uz ać, że eduka ja 
przedszkol a a fu da e tal e z a ze ie dla jakoś i kapitału ludzkiego. 
Podkreślić ależy sz zegól e z a ze ie eduka ji przedszkol ej w iwelowa iu róż i  społe z y h  
i rozwojowy h dzie i po hodzą y h z gorzej sytuowa y h grup społe z y h, w sz zegól oś i z tere ów 
wiejski h. Dostęp do eduka ji przedszkol ej to także ułatwie ie rodzi o  godze ie o owiązków 
rodzi ielski h i zawodowy h, o ułatwia podję ie de yzji o posiada iu dzie ka i wpływa korzyst ie a 
współ zy ik dziet oś i 



 4. Cel głów y projektu 
Cele  głów y  projektu jest poprawa dostępu do eduka ji przedszkol ej dzie i ieszkają y h a 
tere ie G i y Kle ów poprzez utworze ie  owy h iejs  wy howa ia przedszkol ego przy Szkole Podstawowej w Klembowie rozpo zy ają  od roku szkol ego / . 5. Cele sz zegółowe projektu  
Cele sz zegółowe to wzrost u iejęt oś i społe z y h u % dzie i spośród  dzie i o jęty h 
wspar ie  w projek ie ierzo e a po zątku i a zakoń ze ie realiza ji projektu. Cel zosta ie osiąg ięty poprzez udział dzie i w zaję ia h podstawowy h i dodatkowy h oferowa y h w projek ie. 
Cele  sz zegółowy  jest rów ież wzrost kwalifika ji u wszystki h au zy ieli o jęty h wspar ie  w 
projek ie, ierzo y  a zakoń ze ie jego realiza ji. Cel zosta ie osiąg ięty poprzez skorzysta ie 

au zy ieli z oferowa ego wspar ia w projek ie tj. szkoleń, warsztatów i studiów podyplo owy h. 6. Realizacja celu głów y i elów sz zegółowych 
Wyz a zo e do realiza ji ele, zarów o głów y jak i sz zegółowe realizowa e ędą poprzez 
zapew ie ie dostępu do eduka ji dzie io  w wieku -5 lat, poprzez otwarcie nowego punktu przedszkolnego i utworzenie 73 miejsc wychowania przedszkolnego. W punkcie otwartym w godzinach 7:00 - :  realizowa e ędą zaję ia zgod ie z podstawą progra ową :  - : , ale rów ież 
zaję ia dodatkowe, tj. zaję ia rozwijają e ko pete je społe z o-e o jo al e, ru howe i z logopedą, 
gdyż odpowiadają a zdiag ozowa e potrze y wśród alu hów u zest i zą y h w wy howa iu 
przedszkol y  w już ist ieją y h pla ówka h. Zaję ia prowadzo e ędą przez oso y posiadają e 
odpowied ie kwalifika je, potwierdzo e przy zatrud ia iu spe jalistów. 
W zaję ia h rozwijają y h ko pete je społeczno-e o jo al e udział rały ędą wszystkie dzie i, 

ato iast a zaję ia logopedy z e ędą rekrutowa e dzie i po wstęp ej diag ozie spe jalisty za 
zgodą rodzi ów . 
Udział w zada ia h przewidzia y h w projek ie jest dostęp y dla wszystki h osó , które speł iają 
kryteria do oru u zest ików w sz zegól oś i ie przewiduje się żad y h ogra i zeń ze względu a płeć 
i iepeł ospraw ość, przez o realizowa a jest polityka rów y h sza s, a zkolwiek ie zgłaszali się do 
tej pory rodzi e dzie i z iepeł ospraw oś ia i, a y je rów ież o jąć syste e  opieki przedszkol ej w Gminie. Punkt przedszkolny powstają y przy Szkole Podstawowej w Kle owie wy aga zatrudnienia dodatkowych nauczycieli po  a każdy z  oddziałów . Zakłada y, że ędą to oso y dyspo ują e 
wiedzą i doświad ze ie  iez ęd y  do prowadze ia zajęć eduka ji, przedszkol ej, jed akże  
z doświad zeń i doty h zasowej praktyki wie y, że au zy iele potrze ują iągłego dosko ale ia  
i wspar ia. Nie zawsze takiego sa ego, po ieważ te atyka iektóry h kwestii wy zerpa a jest  w trakcie kursu, czy szkolenia a iektóre zagad ie ia to już temat na studia. Nabycie kwalifikacji przez 
u zest ików usi yć potwierdzone dokumentem powszechnie uznawanym, zgodnym z wytycznymi dot. nabywani kwalifikacji w projektach dofi a sowa y h z UE, p. dyplo  ukoń ze ia studiów. Do ór 
te atyki wspar ia podyktowa y ędzie ożliwoś ią wykorzystania nabytych kwalifikacji przez nauczyciela w trakcie pra y z dzieć i, ie tylko wy ikają ej z podstawy progra owej.  IV. OPIS BAZY DYDAKTYCZNEJ Szkoły Podstawowej i . Maria a Gotow a w Kle owie 



Punkt przedszkolny planowany jest do utworzenia przy Szkole Podstawowej im. Marian Gotowca w 
Kle owie, ze względu a pote jał lokalowy oraz lokaliza ję, w e tru  G i y Kle ów. Szkoła Podstawowa dysponuje: trze a przestro y i sala i do prowadze ia róż orodnych zajęć edukacyjnych w jed y  iągu ko u ika yj y , z łazie ką którą w łatwy sposó  oż a ędzie 
przystosować do potrzeb dzieci w wieku 3-  lat oraz duży , bezpiecznym placem zabaw speł iają ym 
o owiązują e or y ezpie zeństwa, który oż a z odyfikować a potrze y aj łodszy h 
użytkow ików. 
Prowadze ie peł owartoś iowy h zajęć w o e ie przez a zo y h a owe oddziały sala h,  ie jest 

ożliwe, po ieważ usza yć o e wyposażo e w kolorowe meble, pomoce dydaktyczne, zabawki  
i ką iki te aty z e, dostosowa y i do ożliwoś i, zai teresowań i potrze  rozwojowy h dzie i. 
W przez a zo ej dla przedszkolaków łazie e iez ęd e jest zai stalowa ie prysz i a i umieszczenie 
przy orów higie i z y h a wysokoś i u ożliwiają ej sa odziel e korzystanie z nich przez dzieci. Na 
tere ie Szkoły fu k jo uje ku h ia wyposażo a w sprzęt speł iają y wszelkie wy ogi sa itar o – epidemiologiczne, z której korzystać ędą przedszkolaki, ato iast posiłki dzie i ędą spożywać  w swoich salach.  
W sąsiedztwie punktu przedszkolnego znajduje się ędzie boisko rekreacyjno – sportowe „Orlik”. 
Baza i wyposaże ie przedszkola po niewielkich modyfikacjach zapew iają odpowied ie waru ki do 
realizowa ia zadań statutowy h przedszkola, realiza ji podstawy progra owej oraz ożliwoś i 
osiąga ia wysokiej jakoś i pra y.  V. ZASOBY i DOSKONALENIE KADRY PEDAGOGICZNEJ PRACUJĄCEJ w NOWYM PUNKCIE PRZEDSZKOLNYM W Szkole Podstawowej w Klembowie duży  atute  szkoły jest wysoko wykwalifikowa a kadra 
pedagogi z a, która dokłada wszelki h starań, że y do rze przygotować u z iów do dalszej auki w 
gi azju . W szkole pra uje  au zy ieli, w ty   a peł y h etata h. Wszys y posiadają 
wykształ e ie wyższe z przygotowa ie  pedagogi z y , w większoś i z doświad ze ie  przy 
realiza ji projektów u ij y h. Wśród au zy ieli pra ują y h w szkole  uzyskało awa s au zy iela 
dyplo owa ego,  ia owa ego,  ko traktowego. Nau zy iele syste aty z ie podej ują 
dosko ale ie zawodowe, że y lepiej wyposażyć łodego złowieka w kapitał wiedzy i u iejęt oś i kluczowe. Niestety Szkoła ie dyspo uje kadrą ogą ą zaspokoić potrze y kadrowe dla 

owopowstają y h oddziałów przedszkol y h, dlatego ko ie z e ędzie zatrud ie ie dodatkowy h  
au zy ieli wy howa ia przedszkol ego po  au zy ieli a grupę  oraz  po o y przedszkol y h.  Kadra pedagogiczna zatrudniona do prowadze ia zajęć w owotworzo y h grupach przedszkolnych 
ędzie pod osiła stale swoje kwalifika je u zest i zą  w szkole ia h, warsztata h lu  studia h podyplomowych wskazanych przez nauczycieli w ramach indywidualnego określe ia potrze  

szkole iowy h. Stałe pod osze ie kwalifika ji jest gwara ja rozwoju ie tylko dla au zy ieli, ale 
przede wszystki  dla dzie i, który h eduka ja i rozwój psy hospołe z y jest priorytete . 
VII. WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI Przedszkole aktywnie współpra uje z rodzi a i w zakresie udowa ia i realiza ji ko ep ji swojej 
pra y. Wspiera rodzi ów w wy howywa iu dzie i. 
W tros e o jed olite oddziaływa ie au zy iele: 



a) syste aty z ie i for ują rodzi ów o zada ia h wy howaw zy h i kształ ą y h realizowanych w przedszkolu, b) zapoz ają rodzi ów z podstawą progra ową wy howa ia przedszkol ego i włą zają i h do 
kształtowa ia u dzie ka określo y h w iej wiado oś i i u iejęt oś i, c) i for ują rodzi ów o suk esa h i kłopota h i h dzie i, a także włą zają i h do wspierania 
osiąg ięć rozwojowy h dzie i i łagodze ia trud oś i, a jakie atrafiają, d) prowadzą eduka ję prozdrowot ą i pro o ję zdrowia, e) za hę ają rodzi ów do współde ydowa ia w sprawa h przedszkola i wspól ie z i i 
orga izują wydarze ia, w który h iorą udział dzie i. VII. PROGNOZA DEMOGRAFICZNA NA LATA 2017 - 2020. Na podstawie danych z Ba ku Da y h Lokal y h li z a dzie i a tere ie G i y przedstawia się 

astępują o: W 2015r.  Dzieci w wieku 0-2 lata –  osó  Dzieci w wieku 3-6 lat – 482 osoby W 2016r.  Dzieci w wieku 0-2 lata –  osó  Dzieci w wieku 3-6 lat – 493 osoby 
Zgod ie z ustawą o syste ie oświaty sta  praw y o owiązują y  sty z ia  r.  od  wrześ ia 

 r. g i a a o owiązek zapew ie ia iejs  w przedszkola h dla dzie i -letnich. Ponadto od  wrześ ia  r. g i a a też o owiązek zapew ie ia iejs  wszystki   i  - latkom, 
a od  wrześ ia  r. rów ież wszystki   - latko . Dzie i te ie ają „o owiązku przedszkol ego”, 
ale ają prawo do realiza ji wy howa ia przedszkol ego tzn. nie uszą hodzić do przedszkola, ale 
jeżeli rodzi e ze h ą je ta  posłać g i a usi zapew ić iejs e w pla ówka h . 
Jeżeli li z a dzie i, który  g i a a o owiązek zapew ić ożliwość korzysta ia z wy howa ia 
przedszkol ego, za ieszkały h a o szarze da ej g i y, zgłoszo y h pod zas rekruta ji do 
pu li z ego przedszkola, przewyższy li z ę iejs  w ty  przedszkolu dyrektor przedszkola i for uje 
o ieprzyję iu dzie ka do przedszkola Wójta. W tym przypadku Wójt jest o owiąza y pise ie wskazać rodzicom inne publi z e al o iepu li z e przedszkola, które ogą przyjąć dzie ko. Czas pra y wskazanego przez Wójta innego publicznego przedszkola lub niepublicznego przedszkola, powinien 

yć z liżo y do zasu pra y odpowied io przedszkola lu  i ej for y wy howa ia przedszkolnego, o 
przyję ie, do który h u iegali się rodzi e dzie ka. 
Zgod ie z art.  ust. . ustawy o syste ie oświaty iepu li z e przedszkole oże otrzy ywać 
dota ję z udżetu g i y a każdego u z ia w wysokoś i rów ej wydatko  ieżą y  przewidzia y  na jed ego u z ia w przedszkola h prowadzo y h przez g i ę, po iejszo y  o opłaty za 
korzysta ie z wy howa ia przedszkol ego oraz za wyżywie ie, sta owią e do hody udżetu g i y, 
jeżeli przedszkole to: 

 speł i waru ki określo e w ustawie o syste ie oświaty z ty , że zas ezpłat ego au za ia, 
wy howa ia i opieki ie oże yć krótszy iż zas ezpłat ego au za ia, wy howa ia i opieki 
ustalo y przez radę g i y dla przedszkoli prowadzo y h przez g i ę, 



 ędzie po ierać opłaty za korzysta ie z wy howa ia przedszkol ego ie wyższe iż opłaty ustalo e 
przez radę g i y w pu li z y h przedszkola h, 

 ędzie prowadzić doku e ta ję prze iegu au za ia, wy howa ia i opieki ustalo ą dla przedszkoli publicznych, 
 zapew i li z ę u z iów w oddziale przedszkol y  ieprzekra zają ą aksy al ej li z y u z iów w oddziale przedszkola publicznego, 5) zapewni uczniom pomoc psychologiczno-pedagogi z ą zgod ie z przepisa i prawa oświatowego, 6) stosuje zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli, 

Przyz a ie dota ji, o której owa wyżej, od ywa się po przeprowadze iu otwartego ko kursu ofert 
ogłasza ego przez ur istrza. 
Należy zauważyć, że ustawa ówi o ty , iż dota je w wysokoś i rów ej wydatko  a „przedszkolaka” w publicznym przedszkolu otrzymuje przedszkole. Oznacza to, że awet, jeżeli jed o dzie ko zosta ie 
skierowa e do przedszkola wyło io ego w przywoła y  wyżej ko kursie to dota je w wysokoś i % 
pla ówka otrzy a a każdego przedszkolaka.  VIII. WNIOSKI I REKOMENDACJE. Wnioski: 1. Z przeprowadzonej diagnozy wynika, że li z a iejs  w przedszkola h w G i ie Kle ów nie zaspakaja potrzeb dzieci 3 – 5 letnich. 

. Diag oza wykazała zapotrze owa ie a utworze ie nowych miejsc wychowania przedszkolnego dla 73 dzieci. 3. Brak iejs  w przedszkola h oże spowodować ko ie z ość rezyg a ji z pra y lu  rezyg a ję z jej poszukiwania przez rodzi ów. Sytua ja ta doty zy przede wszystki  ko iet, które w głów ej ierze 
zaj ują się wy howa ie  dzie i. Rekomendacje: 

. Wy hodzą  aprze iw potrze o  i o zekiwa io  ieszkań ów G i y Kle ów ależało y 
utworzyć owe oddziały przedszkolne dla dzieci 3 – 5 letnich. 

. W perspektywie a aj liższe lata ależało y wziąć pod uwagę potrze ę tworze ia owy h iejs  przedszkolnych i stale o itorować sytua ję de ografi z ą. 


